
6. Rozumění alternativním otázkám - C 

1 
 

1. ODPOVĚZTE NA OTÁZKY – ANO, NE. 

Komunikační partner nebo terapeut klade pacientovi otázky. 

 

Přichází jaro po zimě? 

Přichází podzim po zimě? 

Je duben před lednem? 

Je září po sprnu? 

Je srpen hned za červencem? 

Nejdříve si oblékáme boty a potom kalhoty? 

Nejdříve si oblékáme šálu a potom tričko? 

Nejdříve si nasadíme rukavice a potom prsten? 

Je listopad před prosincem a po říjnu? 

Je březen před únorem a po dubnu? 

Je večeře dříve než oběd? 

Je snídaně dříve než věčeře? 

Je kůň větší než pes? 

Je zebra vyšší než žirafa? 

 



6. Rozumění alternativním otázkám - C 

2 
 

2. ODPOVĚZTE NA OTÁZKY – ANO, NE. 

Komunikační partner nebo terapeut klade pacientovi otázky. 

 

Běží lidé v zimě na horách? 

 

 

 

 

 

 

Tančí pár na plese? 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Rozumění alternativním otázkám - C 

3 
 

Krmí paní kuřata? 

 

 

 

 

 

 

 

Spí tři koťata na křesle? 

 

 

 

 

 

Je jehně v trávě? 

 

 

 

 



6. Rozumění alternativním otázkám - C 

4 
 

Leze tygr po stromě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Líže dívka zmrzlinu? 


